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Wysłannik DZ Marek Skocza pisze:

Po Szymanowskim Penderecki

POZNAN

W
ielka Orkiestra Symfo
niczna Polskiego Radia 
Telewizji znów, tym ra
zem muzyką Karola Szy
manowskiego podbiła poznań 

ską publiczność. Najmocniejszym 
akcentem ostatniego dnia mono
graficznego festiwalu stało się

świetne wykonanie pod batutą 
Antoniego Wita uwertury koncer
towej e-dur oraz drugiego koncer
tu z młodziutkim skrzypkiem ra- 
dz eckim przez rozentuzjazmowa
ną publiczność zmuszonym do 
dwukrotnych bisów. Ewgenijem 
Buszkowem. Tego entuzjazmu nie

(Dokończenie na sir. 2)

(Dokończenie ze str. 1)
wzbudziło finałowe „Stabat Ma- 
ter”, które wszakże nie zmieniło 
wysokich ocen całego festiwalu. 
Poznańska publiczność pożegnała 
radiowców powstaniem z miejsc, 
które stało się wyraźnym podzię
kowaniem nie za ostatnie wykona
nie, a cztery dni spędzone z mu
zyką Karola Szymanowskiego.

Po Karolu Szymanowskim Po
znaniem zawładnął Krzysztof 
Penderecki. Po ubiegłorocznej 
prapremierze w Salzburgu pozna
niacy wykazali się znakomitym 
zmysłem organizatorskim i przed 
realizacjami — amerykańską w 
Santa Fe oraz warszawską dopro
wadzili 25 bm. w Teatrze Wiel
kim do polskiej prapremiery 
„Czarnej maski”. To niezwykłe 
dzieło, jak niemal zgodnie orzekła 
/rasa światowa, w Poznaniu przy- 
TOtowali: Mieczysław Dondajew- 
ski (kierownictwo muzyczne). Ry
szard Peryt (inscenizacja i reżyse

ria), Ewa Starowieyska (scenogra
fia) i Jolanta Dota-Komorowska 
(chórmistrz). Na poznańskiej sce
nie wystąpili m. in. Ewa Werka, 
Józef Kolesiński, Radosław Żu
kowski, Piotr Liszkowski, Wiesła
wa Piwowarska, Jerzy Fechner o- 
raz Jacek Szczytowski.

Już przed podniesieniem kurty
ny poznańska premiera w obec
ności Krzysztofa Pendereckiego 
'stała"'się wydarzeniem, które sku
piło uwagę międzynarodowej pu
bliczności. Nikogo więc nie zdzi
wiło, gdy na przedpremierowej 
konferencji prasowej realizatorzy 
wśród największych trudności 
związanych z wystawieniem 
„Czarnej maski” wskazali na pro
blemy z zapewnieniem miejsc dla 
wszystkich chętnych. Dla samych 
poznaniaków premierą praktycznie 
będzie drugi spektakl, który odbę
dzie się we wtorek. Kolejny za
planowano na 14 listopada. Prze
widuje się, że „Czarna maska” 
prezentowana będzie w Poznaniu 
dwukrotnie w każdym miesiącu.


